



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

ANEXO - CONTRATO Nº 000122/2023 - SEQUÊNCIA Nº000002425

Origem		Processo	003734/2023				
Contrato	Contrato Nº 000122/2023						
Empresa	DONANA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 13.251.844/0001-57						
Endereço	Avenida VIDA NOVA, 118 - JARDIM MARIA ROSA - TABOAO DA SERRA - SP - CEP: 09090150						
Secretaria	00002 - Secretaria Mun de Educação e Cultura						
Local	00004 - Secretaria Mun. de Educação e Cultura						
Dotação	00222-157600000000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001		ARMÁRIO EM AÇO – 16 PORTAS -descrição: armário roupeiro de aço com dezesseis portas com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes através de pitão para cadeado. dimensões e tolerâncias: • largura: 1230 mm +/- 30 mm; • profundidade: 400 mm +/- 30 mm; • altura: 1980 mm +/- 30 mm; • tolerâncias para camada de tinta: mínimo 40 micrometros /máximo 100 micrometros. características: • corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm); • piso dos compartimentos em chapa 20 (0,90mm); • pés em chapa 16 (1,50mm); • dobradiças em chapa internas não visíveis na parte exterior do móvel no mínimo 75mm de altura 14 (1,9mm), duas unidades por porta. • porta-etiquetas estampado ou sobreposto, sendo este último exclusivamente de liga metálica não ferrosa cromado. • pintura em tinta em pó híbrida epóxi/ poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor cinza. documentação mínima de comprovação aos requisitos mínimos de qualidade e sustentabilidade do fabricante dos móveis : • certificado de processo e preparação de superfície metálica de acordo com o procedimento da ocp. • laudo de corrosão a exposição a câmara úmida de acordo nbr 8095 em sua última versão, isento de enferrujamento de acordo com a abnt nbr iso 4628- 3 e sem empolamento de acordo com astm d714. garantia ? mínima de dois anos a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação. marca: gf, belacci, linha/modelo: rsp16. 75 4.250,00 318.750,00 total ge		UND	75,00	4.250,000	318.750,00
002		CONJUNTO CJA 06 - descrição: o tampo produzido em mdf ou mdp com 19 milímetros de espessura, sob o tampo deve possuir no mínimo 4 porcas de rosca máquina m6 ou m8 para fixação da base da mesa. acabamento dos topos em fita abs ou pvc com espessura mínima de 2 milímetros. em canal usinado no tampo deve possuir porta lápis centralizado na parte frontal fixado por 2 parafusos, com profundidade útil de no mínimo 10 milímetros. na face inferior devem possuir revestimento de baixa pressão. sobre o tampo deve ser colado laminado de alta pressão (fórmica) com espessura mínima de 0,7 mm. base da mesa: suporte de tampo em tubo redondo 1 ¼” dobrado em formato de “c”, colunas verticais duplas em tubo retangular 40x20 milímetros e travessa em tubo oblongo 29 x 58 milímetros, com espessura mínima de 1,9 milímetros, pés em tubo redondo 1 ¼”, todos em aço carbono 1020 e espessura mínima de 1,9 milímetros, unidos pelo sistema de solda mig com toda a sua área de		UND	100,00	815,000	81.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		<p>contato com cordão de solda. ponteiras: ponteira em polipropileno virgem medindo 170 x 46 milímetros e acabamento traseiro 88 x 46 milímetros fixadas por rebite de alumínio. cadeira: assento possui plástico com espessura de 5,5 milímetros, o assento e encosto deve ser fixo a base por meio de rebite de alumínio sendo pelo menos 6 no assento e 4 no encosto. base monobloco da cadeira: autoportante e empilhável composta por 4 peças soldadas com acabamento nas extremidades em de contato com o chão em polipropileno virgem com pino expansor, toda a base deve ser confeccionada em tubo de aço redondo medindo 20,7 milímetros, com espessura mínima de 1,9 milímetros. as partes metálicas na cor cinza, peças injetadas na cor azul (fórmica) na cor cinza. mesa medindo: 605 x 455 x 760 milímetros (l x p x a) porta livro: medindo 505 x 306 x 54 (l x p x a), com fiação na travessa por 4 rebites de alumínio. porta lápis sobre o tampo medindo 245 x 55 milímetros. assento injetado plástico- largura: 405 milímetros. profundidade: 440 milímetros. encosto injetado plástico - largura: 400 milímetros. altura 200 mm, com inserções para acabamento dos tubos do encosto. altura do assento em relação ao chão: 460 milímetros tolerância nas medidas de +/- 5 %. documentação mínima de comprovação aos requisitos mínimos de qualidade e sustentabilidade do fabricante dos móveis escolares: • certificado de conformidade emitido por ocp acreditado pelo inmetro para abnt nbr 14006. • certificado de rotulagem ecológica do produto conforme normas abnt nbr iso 14020 e abnt nbr iso 14024, emitido por ocp acreditado pelo inmetro. • certificado de cadeia de custódia com escopo para mobiliários institucionais. • certificado de processo e preparação de superfície metálica de acordo com o procedimento da ocp. garantia ? mínima de dois anos a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação. marca:gf, belacci, linha/modelo: mileto, m06</p>						
003		<p>CJC-01 CONJUNTO COLETIVO 1 – 1 MESA + 4 CADEIRAS descrição: medidas da mesa: 80 x 80 x 46 cm, base deve ser auto portante com sistema desmontável para facilidade no transporte, confeccionada em 2 pés laterais e 2 travessas. a pé lateral com 02 pés em tubo de aço carbono em formato elíptico ou oblongo 59 x 30 milímetros com espessura mínima de 1,2 milímetros, interligando os pés 01 travessa em tubo de aço carbono retangular 40 x 20 milímetros, com espessura de 1,2 milímetros, os tubos elípticos ou oblongos devem ficar com a face de 30 milímetros no ângulo de 45° do canto do tampo. dois tubos no sentido horizontal interligando os pés laterais, em tubo de aço carbono 30 x 30 milímetros, com espessura mínima de 1,2 milímetros, devem ser fixadas em leitos sobrados soldados nos pés laterais e fixado no mínimo 3 parafusos de rosca m6 em buchas metálicas rebitadas nos tubos. cadeira: assento - largura: 340 milímetros. profundidade: 260 milímetros. encosto largura: 336 milímetros. altura 170 milímetros, com inserções para acabamento dos tubos do encosto. altura do assento em relação ao chão: 260 milímetros. base única: produzida de forma que fique empilhável composta por 4 peças soldadas com acabamento nas extremidades em de contato com o chão em polipropileno virgem com pino expansor, toda a base deve ser confeccionada em tubo de aço medindo 20,7 milímetros, com espessura mínima de 1,9 milímetros. pintura das peças de aço na cor cinza, peças injetadas e fita na cor amarelo, fórmica na cor cinza. tolerância nas medidas de +/- 5 %. documentação mínima de comprovação aos requisitos mínimos de qualidade e sustentabilidade do</p>			UND	50,00	2.800,000	140.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188
CNPJ: 32.350.312/0001-72

		fabricante 50 2.800,00 140.000,00. certificado de cadeia de custódia com escopo para mobiliários institucionais. • certificado de processo e preparação de superfície metálica de acordo com o procedimento da ocp. garantia ? mínima de dois anos a partir da data da entrega, contra defeitos de fabricação. obs.: a data para cálculo da garantia deve ter como base o último dia da entrega do lote correspondente à ordem de fornecimento. marca:gf, belacci, linha/modelo: mileto, es.cc.cq						
							Secretaria Mun de Educação e Cultura:	540.250,00
							Secretaria Mun de Educação e Cultura:	540.250,00
							DONANA COMERCIAL DE MOVEIS LTDA:	540.250,00